

Indskolingen på Molsskolen fyldte meget

KNEBEL - Stuvende fuldt hus i Menighedshuset til politisk møde med lokalpolitikere.

Af Martin Schultz
schultz@lokalavisen.dk

Selvom det nys overståede folketingsvalg vel næppe var helt fordøjet og politikernes kan have siddet nogen helt oppe i halsen, så var der fyldt til sidste plads i tirsdags, da Borgerforeningen Mols indbød til sit årlige møde med lokalpolitikere. Og helst de lokalt valgte, i den udstrækning det lod sig gøre.

Politikerne vil almindeligvis meget gerne møde frem, selvom molboerne ofte har lagt så rigeligt i kakkelen til dem. Så politisk krydsild kan man roligt tale om med tilløb til det fra sportsverdenen kendte koncept Fight Night.

Borgerforeningens formand Jørgen Ørgaard glædede sig over det store fremmøde og undlod heldigvis at flytte hele forsamlingen til Molsskolen, som man i værste fald kunne have gjort det, hvis der havde været risiko for åndenød blandt publi-



Politikerpanelet kom for alvor i nærkontakt med vælgerne ved årets politiske møde i Menighedshuset i Knebel.

Molsskolen, som man i værste fald kunne have gjort det, hvis der havde været risiko for åndenød blandt publikum eller de deltagende politikere. Det var fra Venstre Gunnar Sørensen, Vrinners, Fra De Radikale Carsten Bech, Ugelbølle, Fra De Kon-

servative Steen Fris, Hornslet, fra Socialistisk Folkeparti Kirstine Bille, Balle, Jørgen Brøgger, Ebeltoft, fra Borger-

listen og endelig fra Socialdemokraterne den på Mols bosiddende Ole Bollesen. Der var også gjort plads til Dansk Folkeparti med Per Dalggaard, Ryomgård, men han var nødt til melde afbud.

Klar besked

Det årlige politiske møde i Borgerforeningen Mols havde i år trukket nøjagtig 88 tilhørere, og det er mere ned man er vant til.

- Vi plejer at være mellem 30 og 70, så jeg er godt tilfreds. Og det er min klare fornemmelse, at politikerne gerne lytter til de fremmødte og bringer budskabet tilbage til deres kolleger, siger Jørgen Ørgaard.

Og der var ikke megen tvivl om hvad det var for problemer, der trykkede molboerne denne aften og politikerne fik ihvertfald ren besked om, hvad man mente om situationen for Molsskolens særlige indskolingsordning. Den er politisk ved at blive kuldsejlet i Syddjurs Byråd og Molsskolens ledelse har skrevet ud til forældrene, at den ophører med udgangen af året. Den SFO, som i bedste fald skal gøre det ud for det pasningstilbud, som indskolingen idag erstatter, er hverken helt eller halvt på plads, og økonomisk vil det være en ren molbohistorie at afskaffe den udgiftsneutrale indskolingsordning.

Flere muskler

Nogle politikere blev en del klogere i løbet af aftenen på, og ingen talte for at afskaffe indskolingsordningen. Tværtimod var der i panelet enighed om at afvente den sektoranalyse, som Familie-

institutionsudvalget er i færd med at sætte i værk, men som tidligst kan forventes at være klar i løbet af foråret 2008.

Indskolingsdebatten tog den første halvdel af mødet, men tilhørerne var også klare i mælet, da det efter pausen blev diskuteret både byggesagsbehandlingstider og ledelsesproblemer i den nye kommune, samt problemerne med den kollektive trafik på Mols. Mødeleder og borgerforeningsformand Jørgen Ørgaard var tilfreds efter mødet. Men han kunne godt savne lidt flere politiske muskler i panelet.

- Det var uheldigt, at der ikke var et medlem fra Familie- og institutionsudvalget til stede, når det udvalg sidder med indskolingsagen. Måske skal vi næste år indbyde udvalgsformændene til vores møde og gerne borgmesteren med, sagde Jørgen Ørgaard, der som tidligere politiker nok er klar over hvor skoen trykker. Borgerforeningen Mols kan glæde sig over fin fremgang og har idag med 355 medlemmer det hidtil højeste medlemantal.

Politikerpanelet kom for alvor i nærkontakt med vælgerne ved årets politiske møde i Menighedshuset i Knebel.



LAVPRIS PÅ 1. KLASSE

Det er vores forretningsidé, at tilbyde alle typer kvalitetstryksager til lavpris. Vi kalder det lavpris på første klasse. Vores team af fagfolk rådgiver dig kompetent og har fokus på sikkerhed og fleksibilitet. Derfor kan du have tillid til Hornslet Bogtrykkeri som grafisk leverandør.



Det jyske Haveselskab på Clausholm
byder velkommen
til stort og stemningsfuldt

Julemarked

i weekenden 8. og 9. december
begge dage åbent kl. 11-16

Kom i julestemning og gør gode juleindkøb
på det hyggelige Julemarked med
50 stande og et væld af aktiviteter

Håndlavede varer og brugskunst - keramik,
smykker, patchwork, silke og filt

Lækker julekna, julepynt, bagværk og bolsjeker.
mjød og honning, julelys, kranse og dekorationer

Inspiration fra blomsterdekoratører,
pileflectere og kunsthåndværkere

Julemanden sælger juletræer og julenøg.
Der bages pandekager og sælges
æbleskiver og varm gløgg

Butik Grønne Glæder har gaveideer til haveelskere,
kvalitetsrejsesager, bøger og engelsk porcelæn